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Endelig synes jeg, det ville være rart, hvis vi 
her fra Folketinget så nogle beslutningsforslag, 
der handlede om andet end skáttefritagelse for 
det ene og det andet, hår man tror, at man skal 
fremme IT-udviklingen i Danmark. Der er en 
lang række initiativer sat i gang af regeringen, 
som jo netop tager sigte på at fremme Danmarks 
førerposition inden for IT-området. Venstre har 
ikke bidraget på det område. 

(Kort bemærkning). 
Kristiari Jensen (V): 
Sniksnak, må jeg sige til hr. Thomas Adelskov. 
Fakta var, at regeringen lagde op til at spare 75 
mio. kr. Venstre har afsat 60 mio. kr. til vores 
hjemme-pc-ordning, og når man med regerin- 
gens tal siger, at 25.000 ordninger vil koste 75 
mio. kr. og så påstår, at Venstre kun kan få 60 
mio. kr. ud af vores ændrede hjemme-pc-ord- 
ning, som fjerner nogle af de nyeste tillæg, der 
vat i den eksisterende ordning, så er det et tegn 
på, at lommeregnerne i Skatteministeriet føres 
med socialdemokratisk hånd og ikke kan bruges 
i en saglig debat. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Ja, så er der gang i Venstres regnemaskine igen. 
Det er altså sådan, at de 75 mio. kr. er den prove- ' 
nugevinst, der er for år 2001 for ét år, hvor der 
ikke starter nye ordninger. Men der er altså Sta- 
dig væk gamle ordninger, som endnu ikke har 
effekt på provenuet, så derfor virker Venstres 
regnemaskine ikke på det her område. Der er 
ikke noget at komme efter. Det er et hult forslag, 
Venstre har lagt frem. Og det batter ikke noget. 
Det lyder godt ude i det danske land, men det er 
hult. 

Statsministeren (Poul Nyrup Ràslnussen): 
- Jeg synes, vi har haft en rigtig god debat i dag, 
en debat, der i mindre grad har været præget af 
taktiske tanker og i større grad præget af to store 
grundlæggende temaer: klare holdninger og 
samarbejde. 

Vi har i dag fået, hvad jeg synes er godt for 
det danske folkestyre, trukket en række klare 
holdninger frem, klare linjer: Hvilken retning og . 
hvilke partier der ønsker at medvirke, når det 
gælder Danmarks fremtid. 

Jeg vil gerne starte med at komme med nogle 홢 
kommentarer til regeringspartierne og først til 
fru Elisabeth Arnold. 

Jeg var glad for fru Elisabeth Arnolds èngage- 
ment i det udenrigspolitiske. Det er jo også Det 
Radikale Venstres kendetegn. Jeg kan i dag ikke 
svare krystalklart på, hvorledes Danmarks del- 
tagelse i et internationalt observatørarbejde i 
Mellemøsten kan arrangeres praktisk; men jeg 
kan forsikre for, at den danske regering selvføl- 
gelig, når det bliver aktuelt, vil gøre alt, hvad vi 
kan for at kunne løfte vor delaf ansvaret. Jeg an- 
ser det for at være fuldstændig afgørende, at vi' 
også her er med, men vi skal naturligvis, som 
fru Elisabeth Arnold sagde det, respektere vores 
forbehold. Jeg håber, at vi også kan finde en vej 
her. I 

Jeg kan også bekræfte regeringens engage- 
ment i, at EU påtager sig det globale lederskab 

I på en række fundamentale felter, som både fru 
Elisabeth Arnold og jeg nævnte i mit indlæg. 

Jeg glæder mig over det samarbejde, der nu 
tegner sig i EU, hår det gælder en ny fælles for- 
ståelse af, hvorledes man skal løfte opgaven i til- 
fælde af større flygtningestrømme til Europa. 
Jeg synes, det er en vigtig aftale, der nu tegner 
sig. Jeg synes, det er et positivt fremskridt i sam- 
arbejdet. Også her vil jeg sige, at selv om inden- 
rigsministeren ikke har fået mandat endnu, så 
håber jeg, hvis vi står med en slutsituation, hvor 
alle andre EU-lånde er fælles om at løfte opga- 
ven, at vi også kan finde en vej til at tilslutte os 
det. Jeg mener, det er i vores fælles interesse og 
også vores pligt. 

Vandmiljøplan III er for Det Radikale Venstre, 
I som det er for Socialdemokratiet -  og jeg hører 
også for en række andre partier -  en vigtig sag, 
vi nu tager fat på forberedelsen af, og det glæder 
vi os til at udvikle et samarbejde om. 

I det hele taget gælder jo, at det, fru Elisabeth 
Arnold kalder anstændig politik, ansvarlighed 
og mod, ikke er i modstrid med sund fornuft, 
ordentlig økonomisk politik og en samhørighed 
i vores samfund. 

Fru Pernille Blach Hansen understregede 
også de klare holdninger og det praktiske sam- 
arbejde, fællesskabet over for Forsikringsdan- 
mark. Jeg synes, det er rigtigt, at vi i dag netop 
har gjort så meget ud åf den klarhed. 

Dernæst vil jeg gerne anerkende hr. Holger K. 
Nielsens indlæg. Det var meget klart, det var 
meget konkret, og det var en meget holdnings- , - > 
præget tale. 

Jeg tror, det er vigtigt, at vi alle som partier 
vedstår os vores værdier og vores holdninger, 
og det har SF's formand også bidraget meget 
klart til i dag. Jeg genkender en række fælles 


